dad, ni la encubrirá, y que todo lo que supiere de aquel pleito lo dirá, aunque no sea preguntando dello. Et hoc vltimum dicit Gregorius Lupus ibi in glof. 4. optimam practicam esse ad quam non solent aduertere iudices, quando sumunt iuramentum a testibus: nam per eam non potest obiectari, quod depositum extra articulum super quo non fuit interrogatus, nec iuratus. Ac ideo tu iudex ad illam practicanter aduerte & fac, quod teſtis iuret, quod dicet omne id, quod de illo negocio scit, quanvis de eo non interrogetur. Et isto iuramento praefato à testibus ipsi respondere debent, (que an si lo juran) & tunc iudex iterum eis dicit: Sancti lo hizieredes, Deus os ayude, y si no, el os lo demande mal y caramenter. testes respondent, (Amen.) & ferendam formam refert Simancas de inst. catho. tit. 64 nu. 8. Et in hac re velim iudices admonitos esse, vt per se ipsos, & non pertabellionem hoc iuramentum testibus deferant, illos admonendo quod veritatem dicant.

124 Poltea testes erunt examinandi intra terminum probatorum à iudice præsum, de quo iam supra in isto tempore 108 diximus. Qui testes secretae & sigillatae sunt examinandi, ita quod vnu non sciat quid alter dicat nec ipsa pars intelligat ita probat tex. cap. venerabilis de test. cap. inquisitionis, §. 1. de accus. l. nullum, C. de teſtib. docet Speculator in titul de teste, §. nunc tractandum in princip. glof. in c. 1. de testibus, verb. Audire, & Rojas in singul. 88. & examinari obseruare debet omnia tradita ab Speculator, in dict. §. nunc tractandum, & si in primo termino continentur tres dilationes testes non fuerint iurati, & examinati, peti poterit cum iuramento secunda dilatio, que quanto plaz 129 dicitur, quia iudex suo arbitrio aliquid habet, & si eam absque causa deneget, pars poterit appellare, iuxta text. in cap. significauerit, de testib. & glof. in cap. in causis. eod titul. receptam communiter à Panorum ibi. Poterit deinde peti prorogatio. Quarti placi cum iuramento, dummodo petatur anteac quam finitur terminus ille, alias non est prorogatio, vt in l. sed eti manente, ss. de precar. & in l. bonorum, & ibi Bart. ss. rem ratam haber. Panorm. in cap. de causis numer 7. de officio delega. & Didacus Perez in l. 1. titul. 4. lib. 3. Ordin. glo. 1. vers. Vlterius Quia tamen prorogatio in foro ecclesiastico non datur, vt

125 supera resoluimus. Et elapsis terminis probatoris, amphylos nota poterit ut testes produci: nam hunc esse stum operatur præsatio termini, vt in cap. licei causam, de probat & l. 3. titul. 16. part. 3. & firmat glo. 1. in l. 1. s. ea. C. qui acutare non possunt & eos resoluimus supra in isto Tempore, in expositione sententie interlocutoria in fine secundi articuli. Ceterum si aliquis parsex litigantibus fuerit minor 25 annis, vel alia persona, cui de iure competit beneficiari resumptionis in integrum aduersus omisam probationem, & lapsum termini probatorij, restitutio erit petenda, si biue concedenda, & à iudice aīi grabiatur aliis terminus probatorius iuxta text. & ibi Panorm. in c. auditis, de in integrū restitutio, & probat tex. in l. immor. 25 annis, ss. deminoribus, & l. 3. tit. 19. part. 6. Barto. notat in l. nam postea. §. si minor ss. de iure iurand. Iaf. in l. 1. §. nouitio. ss. de operis noui nunt. Felin. in cap. s. aternitatis, num. 6. vers. tertio. in quantum, de testibus. Minor tamen non erit restituentibus aduersus omisam allegationem, vel probationem contra reum criminaliter ac cusatum. secundum Alexand. in l. 1. §. nū titatio. num. 34. & ibi Iaf. num. 10. vtsi. secundo, ss. de noui ope. nuntia. & Anton. Gom. 3. tomo, variat. capit. 1. num. 7. post. glof. penul. in Clement. nō potest, de procurator. in fin. iuxta quam doctrinam est limitanda supradicta restitutio, & Regia. l. 3. titul. 8. lib. 4. recopilat. (* Rursus erit limitanda in repulis obiectis contrateſtes, vel eorum dicta, nam aduersus terminū claps. sum intra quem sunt opponendz, nec aduersus omisam probationem restitutio non conceditur, vt resoluimus infra ista prima parte, Tempore 9. numer. 8. & probat. l. 1. titul. 8. lib. 4. Compilat. & resolute Azeuedo in l. 3. tit. 8 libr. 4. recop. n. 32.) Paro modo est limitanda in minore iurisperito, cui restitutio denegatur aduersus omisam allegationem, & probationem, secundum glof. quam ibi seq. dicens eam singularē Iohann. de Plat. & vniacem, & singularē reputat Anton. Gom. in secūdo tomo variatum, cap. 14. num. 5. versic. Decimo in fin. & ordinariam appellat, plus recentes sequentes referendo, dominus Frā cicus à Sacramento, lib. 3. Selectarum, cap. 12. num. 1. vbi ipse contraria opinionē optimis fundamētis nititur defendere per totum illud caput glof. in quam est in l. profilio. C. de muncib. patrimoniorum,